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FREDROPOL P P  Pracow nie Konserw acji 

Zabytków
Pracow nia Archeologiczna 
Oddział w Rzeszowie

Badania prowadził m gr M ichał P rokaa, F inanso
wał Urząd Wojewódzki Wydział Kultury i  Sztuki 
w P rzem yślu , Czwarty sezon badań. O kres nowo
żytny.

W czasie badań wykopaliskowych ograniczono eię tylko do ek s
p loracji studni um ieszczonej wewnątrz baszty i genetycznie powią

zanej z Jej m uram i. Miała ona kształt zbliżony do kwadratu o bokach
0 długości około 230 cm, a w jej zasypieku znaleziono wiele a r te 
faktów datowanych na koniec XVI do połowy XVII wieku.

Analiza odkrytego m ateria łu  archeologicznego dpprowadziła do 
bardzo interesujących wniosków. Okazało s ię , że powstanie zamku 
nie można wiązać z nazwiskiem Andrzeja Maksymiliana F re d ry  1 da
tować jego początku na pierw sze dziesięciolecia XVII wieku. B ezspor
nie można wykazać, że zamek powstał w trzecie j ćw ierci XVI wieku
1 funkcjonował tylko do połowy wieku XVII. Z ostał całkowicie zniszczo
ny w czasie wielkich zam ieszek politycznych 1 wojskowych* k tó re  m ia
ły m iejsce w tym okresie . Myślę tu o potopie szwedzkim, najeździe 
Rakoczego 1 najeździe Tatarów w 1671 roku. Po zniszczeniu rezyden
cja magnacka nigtjy już nie odzyskała pierwotnego kształtu  1 znacze
nia* Z wielkiego założenia bastejowego z czterem a okrągłym i b asz 
tam i w narożnikach pozostał niewielki fragm ent skrzydła zachodniego 
wraz z basztą  południowo-wschodnią noszący z re sz tą  silne ślady r e 
montów dokonywanych w okresach późniejszych.

Chcąc sprawdzić hipotezę o basztowo-bastejowym założeniu 
obiektu z Inicjatywy autora sprawozdania dokonano badań metodą 
elektro-oporow ą. Wyniki badań w całości potwierdziły w cześniejsze 
przypuszczenia« z tym że baszta  południowo-wschodnia była najpraw 
dopodobniej basztą  kwadratową. Badania archeologiczne spowodowały 
odkrycie podwójnego m uru kurtyny wschodniej. Skrzydło zachodnie 
było m ieszkalne, natom iast pozostałe pełniły tylko funkcję kurtyn.

Cały m ateria ł archeologiczny wraz z dokumentacją i pełnym 
opracowaniem monograficznym obiektu dokonanym przez autora s p ra 
wozdania znajduje się  w Pracow ni Archeologicznej P P  PKZ w P rzem yślu ,

Badania zostały zakończone.


